平成 21年 12月 11日
お客様 各位

                           流通委員長 二村 義春

お 知 ら せ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、JU広島オートオークションをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
さて標記の件ですが、クレーム規程、年式・グレードの取り扱いを下記の通り変更しますの

でご案内申し上げます。
今後とも JU広島をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

22. 年式・グレード違いは JU広島より書類発送後７日以内とする。尚、年式・グレード・型式・

排気量違いは、無条件キャンセルを基本とする。但し、落札店が特別に認め（出品店と合意

が出来た）た場合に限り、値引対応も可とする。キャンセルの場合キャンセルペナルティは

年式違いの場合に発生する。グレード違いの場合キャンセルペナルティは発生しない。陸送

費は出品店負担とする。（加修費は認めない）

変更箇所
☆ 年式違い（出品票記載の年式が高年式の場合は受付、低年式の場合は受付けない。）

☆ グレード違い 上級グレード、商品価値が上がるものは受付けない。

22. 記載事項相違
① 年式違い（出品票記載の年式が高年式の場合は受付、低年式の場合は受付けない。）

「例：出品票 16年式⇒現車 15年式、受付る、出品票 16年式⇒現車 17年式、受付ない」
② 型式・排気量違いは受付ける。
③ グレード違い（準・限定・パッケージ車含む）は受付ける。

出品票記載のグレードより現車が上級グレード・商品価値が上がるものは受付けない。

但し、オークション流通相場が著しく逆転している場合はJU広島判断とする。
※ 上記 ① ② ③ の受付けは JU広島より書類発送後７日以内とする。尚、年式・グレード・
型式・排気量違いは、無条件キャンセルを基本とする。但し、落札店が特別に認め「出品

店と合意が出来た」場合に限り、値引対応も可とする。キャンセルの場合キャンセルペナ

ルティは年式違いの場合に発生する。グレード・型式・排気量違いの場合キャンセルペナ

ルティは発生しない。陸送費は出品店負担とする。（加修費は認めない）

以上
※ 上記は平成 21年 12月 17日 第 1269回 AAより運用開始いたします。